

27/06/26 - Les Herbiers

RAPPORT FINANCIER

Assemblée Générale Régionale



COMPTABILITE GENERALE



ASS LIGUE DES PAYS DE LOIRE BASKET BALL

2 rue Gauguin

44800 SAINT HERBLAIN

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/05/2025 au 30/04/2026

- 1 Compte rendu de travaux*
- 2 Intercalaire Comptes annuels*
- 3 Bilan Actif*
- 4 Bilan Passif*
- 5 Compte de Résultat 1/2*
- 6 Compte de Résultat 2/2*
- 7 Détail de l'Actif*
- 9 Détail du Passif*
- 11 Détail du Compte de Résultat*
- 15 Règles et méthodes comptables ASS*
- 20 Intercalaire annexes*
- 21 Immobilisations*
- 22 Amortissements*
- 23 Provisions*
- 24 Créances et dettes*
- 25 Engagements financiers donnés et reçus*
- 26 Produits à recevoir*
- 27 Charges à payer*
- 28 Charges constatés d'avance*
- 29 Produits constatés d'avance*
- 30 Honoraires des commissaires aux comptes*
- 31 Tableau de suivi des fonds associatifs*
- 32 Tableau de suivi des fonds dédiés*
- 33 Dons manuels*

Compte rendu de travaux

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASS LIGUE DES PAYS DE LOIRE BASKET BALL** relatifs à l'exercice du **01/05/2025** au **30/04/2026** qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 2 787 482 euros

Chiffre d'affaires : 4 483 903 euros

Résultat net comptable : -58 420 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Ecoflant
Le 9 Juin 2026

François-Xavier BOUTRY
Expert-comptable Associé

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		30/04/2026			30/04/2025
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	47 063	24 336	22 727	17 328
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	1 866		1 866	
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	34 710	14 653	20 057	20 599
	Constructions	691 568	391 861	299 707	317 807
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	129 297	78 943	50 354	69 580
	Autres immobilisations corporelles	301 442	146 671	154 771	127 063
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	1 133		1 133	400
	Total II	1 207 079	656 463	550 616	552 777
	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes	26 850		26 850	5 492
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	913 356	3 726	909 630	824 538
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	28 656		28 656	53 597
	Charges constatées d'avance	399 335		399 335	405 328
	Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	
TOTAL GENERAL	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	672 396		672 396	1 037 183
	Total III	2 240 592	3 726	2 236 866	2 326 136
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
	TOTAL GENERAL (I à VI)	3 447 671	660 189	2 787 482	2 878 914

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		30/04/2026	30/04/2025
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	262 417	262 417
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	612 707	612 707
	Autres		
	Report à nouveau	478 583	478 646
	Excédent ou déficit de l'exercice	(58 420)	(63)
	Situation nette (sous-total)	1 295 287	1 353 707
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	4 701	8 232
	Provisions réglementées		
	Total I	1 299 989	1 361 939
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
	Total II		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	10 500	
	Total III	10 500	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	106 974	89 453
	Total IV	106 974	89 453
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	100 724	1 300
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	494 784	664 647
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	147 044	144 729
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	112 170	100 676
	Produits constatés d'avance	515 298	516 169
	Total V	1 370 020	1 427 521
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)		
	TOTAL GENERAL (I à VI)	2 787 482	2 878 914

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

30/04/2026

30/04/2025

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	2 503 866	2 461 735
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 980 037	1 118 987
	dont parrainages	5 000	8 171
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	265 680	256 236
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	6 303	5 229
	Mécénats	20 000	20 000
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	2 803	849 433
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	1 113	11
Total des produits d'exploitation		4 779 802	4 711 632
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	1 857 723	1 825 662
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	1 853 981	1 897 490
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	48 738	49 142
	Salaires	720 074	652 369
	Cotisations sociales	251 744	220 627
	Dotation aux amortissements et dépréciations	88 307	69 436
	Dotation aux provisions	17 521	15 660
	Reports en fonds dédiés	10 500	
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	780	303
Total des charges d'exploitation		4 849 368	4 730 689
RESULTAT D'EXPLOITATION		(69 566)	(19 057)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

30/04/2026

30/04/2025

RESULTAT D'EXPLOITATION		(69 566)	(19 057)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	13 856	17 315
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		13 856	17 315
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		13 856	17 315
RESULTAT COURANT avant impôts		(55 710)	(1 742)
	Produits exceptionnels		6 514
	Charges exceptionnelles		600
RESULTAT EXCEPTIONNEL			5 914
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		2 710	4 235
TOTAL DES PRODUITS		4 793 658	4 735 461
TOTAL DES CHARGES		4 852 078	4 735 524
EXCEDENT ou DEFICIT		(58 420)	(63)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		125 585	118 225
Bénévolat			
TOTAL		125 585	118 225
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		125 585	118 225
Personnel bénévole			
TOTAL		125 585	118 225

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/05/2025	12	01/05/2024	12	Variations	%
	30/04/2026	mois	30/04/2025	mois		
I- Frais d'établissement (net)						
Total II - Actif immobilisé (net)	550 616	19,75	552 777	19,20	(2 161)	-0,39
Concessions brevets et droits similaires	22 727	0,82	17 328	0,60	5 399	31,16
Concessions et droits licences	47 063	1,69	33 455	1,16	13 608	40,68
Concessions et droits licences	(24 336)	-0,87	(16 127)	-0,56	(8 209)	-50,90
Immobilisations incorp en cours, avces et acptes	1 866	0,07			1 866	
Immos incorporelles en cours	1 866	0,07			1 866	
Terrains	20 057	0,72	20 599	0,72	(543)	-2,63
Terrain nu	15 245	0,55	15 245	0,53		
Agencements et amenage terrain	19 465	0,70	19 465	0,68		
Amortissements agenc. terrain	(14 653)	-0,53	(14 110)	-0,49	(543)	-3,84
Constructions	299 707	10,75	317 807	11,04	(18 100)	-5,70
Constructions	365 264	13,10	365 264	12,69		
Constructions réaménagement	326 304	11,71	326 304	11,33		
Amortissements constructions	(365 264)	-13,10	(365 264)	-12,69		
Amort construction réaménagement	(26 597)	-0,95	(8 497)	-0,30	(18 100)	-213,02
Installations techniques, matériel et outillage	50 354	1,81	69 580	2,42	(19 225)	-27,63
Matériel sportif	93 528	3,36	93 528	3,25		
Matériel audiovisuel	35 769	1,28	32 407	1,13	3 362	10,37
Amort. matériel sportif	(64 127)	-2,30	(47 346)	-1,64	(16 782)	-35,44
Amort. matériel audiovisuel	(14 816)	-0,53	(9 010)	-0,31	(5 806)	-64,43
Autres immobilisations corporelles	154 771	5,55	127 063	4,41	27 708	21,81
Agencements instal. divers	76 567	2,75	32 906	1,14	43 661	132,68
Matériel transport	83 575	3,00	83 575	2,90		
Matériel de bureau & informati	86 931	3,12	81 800	2,84	5 131	6,27
Mobilier	54 369	1,95	55 691	1,93	(1 322)	-2,37
Amort. agenc. amenag. divers	(20 369)	-0,73	(17 106)	-0,59	(3 263)	-19,08
Amortissement matériel de transport	(59 027)	-2,12	(47 448)	-1,65	(11 579)	-24,40
Amort. mat. bureau & informati	(55 322)	-1,98	(54 422)	-1,89	(900)	-1,65
Amort. mobilier	(11 953)	-0,43	(7 934)	-0,28	(4 020)	-50,67
Autres immobilisations financières	1 133	0,04	400	0,01	733	183,34
Depots et cautionnements ver	1 133	0,04	400	0,01	733	183,34
Total III - Actif circulant (net)	2 236 866	80,25	2 326 136	80,80	(89 270)	-3,84
Avances & acomptes versés sur commandes	26 850	0,96	5 492	0,19	21 358	388,90
Fournisseurs avances&acomptes	26 850	0,96	5 492	0,19	21 358	388,90
Créances clients, usagers et comptes rattachés	909 630	32,63	824 538	28,64	85 092	10,32
Collectif clients débiteurs	159 259	5,71	87 281	3,03	71 978	82,47
Clients douteux ou litigieux	4 923	0,18	4 957	0,17	(34)	-0,69
Clients factures non etablies	749 174	26,88	735 963	25,56	13 211	1,80
Provision depreciaatio cpt clie	(3 726)	-0,13	(3 664)	-0,13	(62)	-1,70
Autres créances	28 656	1,03	53 597	1,86	(24 941)	-46,53
Collectif fournisseurs débiteurs	2		28 825	1,00	(28 822)	-99,99
Avoir fournisseurs a recevoir	17 881	0,64	16 226	0,56	1 655	10,20
Prevoyance	1 849	0,07			1 849	
Etat charges a payer t.salaire	2 550	0,09	3 415	0,12	(865)	-25,32
Divers produits a recevoir	6 373	0,23	5 131	0,18	1 242	24,20

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/05/2025	12	01/05/2024	12	Variations	%
	30/04/2026	mois	30/04/2025	mois		
Charges constatées d'avance	399 335	14,33	405 328	14,08	(5 992)	-1,48
Charges constatees d'avance	399 335	14,33	405 328	14,08	(5 992)	-1,48
Valeurs mobilières de placement	200 000	7,17			200 000	
Autres valeurs mobiliÃƒres	200 000	7,17			200 000	
Disponibilités	672 396	24,12	1 037 183	36,03	(364 787)	-35,17
Cic ouest	29 618	1,06	108 261	3,76	(78 643)	-72,64
Livret a cic	85 873	3,08	84 060	2,92	1 813	2,16
Livret association (cic)	550 260	19,74	839 526	29,16	(289 266)	-34,46
Interets courus a recevoir	6 645	0,24	5 336	0,19	1 309	24,53
TOTAL GENERAL	2 787 482	100,00	2 878 914	100,00	(91 431)	-3,18

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/05/2025	12	01/05/2024	12	Variations	%
	30/04/2026	mois	30/04/2025	mois		
Total I - Fonds propres	1 299 989	46,64	1 361 939	47,31	(61 951)	-4,55
Situation nette (sous total)	1 295 287	46,47	1 353 707	47,02	(58 420)	-4,32
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	262 417	9,41	262 417	9,12		
Valeur du patrimoine intégré	262 417	9,41	262 417	9,12		
Réserves pour projet de l'entité	612 707	21,98	612 707	21,28		
Autres réserves	612 707	21,98	612 707	21,28		
Report à nouveau	478 583	17,17	478 646	16,63	(63)	-0,01
Report à nouveau	478 583	17,17	478 646	16,63	(63)	-0,01
Excédent ou déficit de l'exercice	(58 420)	-2,10	(63)		(58 357)	N/S
Subventions d'investissement	4 701	0,17	8 232	0,29	(3 531)	-42,89
Subventions d'investissement	14 384	0,52	28 900	1,00	(14 516)	-50,23
Subvention d'inv du compte de rst	(9 683)	-0,35	(20 668)	-0,72	10 985	53,15
Total II - Autres fonds propres						
Total III - Fonds reportés et dédiés	10 500	0,38			10 500	
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	10 500	0,38			10 500	
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	10 500	0,38			10 500	
Total IV - Provisions	106 974	3,84	89 453	3,11	17 521	19,59
Provisions pour charges	106 974	3,84	89 453	3,11	17 521	19,59
Prov. pensions et oblig. simil	95 280	3,42			95 280	
Provision engagement retraite			83 606	2,90	(83 606)	-100,00
Prov. pour gros entretien ou gdes révisions	11 694	0,42			11 694	
Provision pr risques et charge			5 847	0,20	(5 847)	-100,00
Total V - Dettes	1 370 020	49,15	1 427 521	49,59	(57 502)	-4,03
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	100 724	3,61	1 300	0,05	99 424	N/S
Clients avances & acomptes	100 724	3,61	1 300	0,05	99 424	N/S
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	494 784	17,75	664 647	23,09	(169 863)	-25,56
Collectif fournisseurs créditeurs	44 997	1,61	90 751	3,15	(45 754)	-50,42
Fourni. facture non parvenues	449 787	16,14	573 897	19,93	(124 110)	-21,63
Dettes fiscales et sociales	147 044	5,28	144 729	5,03	2 315	1,60
Remuneration nette salaries	10 707	0,38	10 786	0,37	(80)	-0,74
Dettes prov. pour cong. a payer	68 533	2,46	65 227	2,27	3 307	5,07
Securite sociale	28 591	1,03	22 945	0,80	5 646	24,60
Caisse de retraite	5 753	0,21	5 506	0,19	247	4,48
Prevoyance			4 641	0,16	(4 641)	-100,00
Mutuelle aesio	653	0,02	512	0,02	141	27,61
Chèques vacances avances			3 485	0,12	(3 485)	-100,00
Charges soc. s/conges a payer	22 403	0,80	20 850	0,72	1 553	7,45
Prelevement a la source	629	0,02	749	0,03	(120)	-15,97
Etat - charges à payer	1 809	0,06			1 809	
Charges fiscales sur conges	7 125	0,26			7 125	
Etat charges a payer s/cp			6 668	0,23	(6 668)	-100,00
Etat charges a payer			2 713	0,09	(2 713)	-100,00
Etat-Ch. à payer-apprentissage	110				110	
Etat charges a payer unformat	730	0,03	646	0,02	84	13,03

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/05/202512 30/04/2026mois		01/05/202412 30/04/2025mois		Variations%	
Autres dettes	112 170	4,02	100 676	3,50	11 494	11,42
Collectif clients créditeurs	5 130	0,18	1 681	0,06	3 449	205,18
Avoirs clients a etablr	107 040	3,84	98 995	3,44	8 045	8,13
Produits constatés d'avance	515 298	18,49	516 169	17,93	(871)	-0,17
Produits constates d'avance	515 298	18,49	516 169	17,93	(871)	-0,17
TOTAL GENERAL	2 787 482	100,00	2 878 914	100,00	(91 431)	-3,18

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/05/2025 30/04/2026	12 mois	01/05/2024 30/04/2025	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		4 779 802	100,00	4 711 632	100,00	68 170	1,45
Ventes de biens et services		4 483 903	93,81	3 580 722	76,00	903 181	25,22
Ventes de biens		2 503 866	52,38	2 461 735	52,25	42 131	1,71
70719000	Licences as (part reversion)	6 660	0,14	8 055	0,17	(1 395)	-17,32
70720000	Licences t	7 232	0,15	7 466	0,16	(234)	-3,13
70721000	Licences	2 277 840	47,66	2 255 252	47,87	22 588	1,00
70722000	Mutations	117 800	2,46	115 840	2,46	1 960	1,69
70726000	Affiliations	94 334	1,97	75 122	1,59	19 212	25,57
Ventes de prestations de service		1 980 037	41,43	1 118 987	23,75	861 050	76,95
70600000	Prestation formation cout peda	899 159	18,81	856 922	18,19	42 237	4,93
70610000	Prestation formation hebergeme	70 768	1,48	122 750	2,61	(51 982)	-42,35
70800000	Partenariat sponsori			8 171	0,17	(8 171)	-100,00
70630000	Sponsoring	5 000	0,10			5 000	
70810000	Forfaits	3 767	0,08	1 573	0,03	2 194	139,48
70812000	Penalites assemblee generale	4 520	0,09	5 580	0,12	(1 060)	-19,00
70814000	Penalites diverses	40 110	0,84	36 300	0,77	3 810	10,50
70816000	Pénalités arbitrages	(30)		90		(120)	-133,33
70830000	Ouvertures dossiers	27 500	0,58	17 840	0,38	9 660	54,15
70840000	Reclamations	200		200			
70850000	Ports	83				83	
70851000	Engagements seniors	33 296	0,70	33 296	0,71		
70852000	Engagements jeunes	30 037	0,63	31 577	0,67	(1 540)	-4,88
70853000	Engagements coupe r. demiannay	5 810	0,12	4 688	0,10	1 122	23,92
70880000	Autres produits des activités annexes	184 473	3,86			184 473	
70881000	Refacturation poles	76 240	1,60			76 240	
70882000	Refacturation perequation, arbitrage	551 186	11,53			551 186	
70883000	Refacturation hors perequation	47 919	1,00			47 919	
Produits de tiers financeurs		291 983	6,11	281 466	5,97	10 517	3,74
Concours publics et subventions		265 680	5,56	256 236	5,44	9 443	3,69
74000000	Subventions aide embauche			25 500	0,54	(25 500)	-100,00
74100000	Subvention ans	52 580	1,10	37 000	0,79	15 580	42,11
74130000	Subv. conseil regional	12 546	0,26	23 587	0,50	(11 041)	-46,81
74150000	Taxe apprentissage fonctionnement formati	6 486	0,14			6 486	
74160000	Subventions d'apprentissage	21 583	0,45			21 583	
74300000	Subvention fffb	69 148	1,45	75 057	1,59	(5 909)	-7,87
74400000	Subv. organismes internationna	99 351	2,08	95 093	2,02	4 258	4,48
74700000	Quote-part des subv. d'inv. virée au résultat	3 985	0,08			3 985	
Ressources générosité du public - Dons manuels		6 303	0,13	5 229	0,11	1 074	20,54
77130000	Liberalites recues			5 229	0,11	(5 229)	-100,00
75412000	Abandon de frais par les bénévoles	6 303	0,13			6 303	
Ressources générosité du public - Mécénats		20 000	0,42	20 000	0,42		
75820000	Dons manuels mecenat			20 000	0,42	(20 000)	-100,00
75420000	Mécénat	20 000	0,42			20 000	
Autres produits d'exploitation		3 916	0,08	849 444	18,03	(845 528)	-99,54
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		2 803	0,06	849 433	18,03	(846 630)	-99,67
78150000	Reprise prov risque&charge exp			22 924	0,49	(22 924)	-100,00
78170000	Reprises provisions creances	2 803	0,06	2 311	0,05	492	21,28
79112000	Transfert de charges			223 215	4,74	(223 215)	-100,00
79118000	Transfert de charges poles			66 740	1,42	(66 740)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/05/2025 30/04/2026	12 mois	01/05/2024 30/04/2025	12 mois	Variations	%
79130000	Transfert de charges perequati			533 337	11,32	(533 337)	-100,00
79164100	Transf.charges personnel			906	0,02	(906)	-100,00
Autres produits		1 113	0,02	11		1 102	N/S
75800000	Prod. divers de gestion couran	1 113	0,02	11		1 102	N/S
Total des charges d'exploitation		4 849 368	101,46	4 730 689	100,40	118 679	2,51
Achats de marchandises		1 857 723	38,87	1 825 662	38,75	32 062	1,76
60700000	Achats plaquettes	505	0,01			505	
60719000	Licences as (part reversion)	6 660	0,14	8 055	0,17	(1 395)	-17,32
60720000	Licence t	3 616	0,08	3 733	0,08	(117)	-3,13
60721000	Licences	1 704 411	35,66	1 687 896	35,82	16 516	0,98
60722000	Mutations	58 880	1,23	57 920	1,23	960	1,66
60726000	Affiliations	83 651	1,75	68 058	1,44	15 593	22,91
Autres achats et charges externes		1 853 981	38,79	1 897 490	40,27	(43 509)	-2,29
60610000	Gaz+electricite	7 230	0,15	3 853	0,08	3 376	87,62
60615000	Eau	327	0,01	297	0,01	30	10,18
60617000	Carburant	8 195	0,17	8 612	0,18	(417)	-4,84
60620000	Fournitures d'entretien	1 375	0,03	1 663	0,04	(288)	-17,34
60640000	Fournitures de bureau	2 689	0,06	1 893	0,04	796	42,02
60642000	Fournitures informatiques & vi	2 808	0,06	3 154	0,07	(346)	-10,97
60650000	Petit equipement	4 321	0,09	3 858	0,08	463	11,99
60680000	Petit materiel sportif	43		1 311	0,03	(1 268)	-96,73
61320000	Locations immobilieres	24 468	0,51	36 481	0,77	(12 013)	-32,93
61350000	Locat° photocopieur+imprimant	3 170	0,07	3 146	0,07	24	0,76
61351000	Location mobilières autres	4 075	0,09	12 207	0,26	(8 132)	-66,62
61352000	Locations mobilières informatique en ligne	31 612	0,66	21 935	0,47	9 677	44,12
61360000	Location de vehicule	7 046	0,15	12 631	0,27	(5 585)	-44,22
61520000	Entretien repar./biens immob.	9 079	0,19	23 894	0,51	(14 816)	-62,00
61530000	Entretien repar./vehicules	1 461	0,03	3 915	0,08	(2 454)	-62,68
61540000	Entretien espaces verts	2 109	0,04	2 065	0,04	45	2,17
61560000	Maintenance info.bureau	17 985	0,38	14 715	0,31	3 270	22,22
61560100	Maintenance silae	6 973	0,15	5 550	0,12	1 423	25,64
61561000	Maintenance alarme-securite	1 015	0,02	1 015	0,02		
61565000	Maintenance photocopieur	1 544	0,03	1 146	0,02	398	34,70
61600000	Assurances	6 118	0,13	6 036	0,13	81	1,35
61700000	Etudes et recherches	10 800	0,23	8 100	0,17	2 700	33,33
61800000	Documentation abonnements	802	0,02	821	0,02	(20)	-2,42
61850000	Frais d'organisation			60		(60)	-100,00
62240000	Honoraires intervenants	219 115	4,58	186 688	3,96	32 427	17,37
62260000	Honoraires comptables	8 417	0,18	8 581	0,18	(164)	-1,91
62262000	Honoraires cac	3 580	0,07	3 454	0,07	126	3,66
62263000	Honoraires exceptionnels	3 056	0,06	32 812	0,70	(29 757)	-90,69
62264000	Honoraires perequation	551 044	11,53	533 337	11,32	17 707	3,32
62265000	Honoraires hors perequation	58 602	1,23	37 223	0,79	21 379	57,43
62300000	Publicite publicat° relat° p	63 662	1,33	32 666	0,69	30 996	94,89
62380000	Divers (pourboires, dons coura	66 100	1,38	52 210	1,11	13 890	26,60
62480000	Transports divers/achats	2 139	0,04	1 716	0,04	423	24,67
62500000	Deplacements missions&receptio	632 908	13,24	734 127	15,58	(101 219)	-13,79
62501000	Rbst arb frais dossier & autre	1 534	0,03	1 169	0,02	366	31,28
62510000	Coupes&medailles&t-shirts&reco	55 194	1,15	64 602	1,37	(9 408)	-14,56
62610000	Affranchissements	8 714	0,18	6 849	0,15	1 865	27,23
62620000	Telephone	17 026	0,36	16 850	0,36	175	1,04
62780000	Services banc. & autres frais	4 304	0,09	3 958	0,08	346	8,73
62800000	Cotisations	3 344	0,07	2 889	0,06	454	15,72
Impôts, taxes et versements assimilés		48 738	1,02	49 142	1,04	(404)	-0,82
63110000	Taxes sur les salaires	35 031	0,73	30 699	0,65	4 332	14,11

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/05/2025 30/04/2026	12 mois	01/05/2024 30/04/2025	12 mois	Variations	%
63200000	Charges fiscales s/cp	457	0,01	722	0,02	(265)	-36,69
63330000	Partic formation profess con	10 137	0,21	9 341	0,20	796	8,52
63350000	Versement liberatoire t.appren	832	0,02			832	
63512000	Taxe fonciere	2 281	0,05	5 343	0,11	(3 062)	-57,31
63513000	Taxe habitation association			3 022	0,06	(3 022)	-100,00
63700000	Impots divers			15		(15)	-100,00
Salaires		720 074	15,06	652 369	13,85	67 704	10,38
64110000	Salaires personnel	710 376	14,86	642 234	13,63	68 142	10,61
64120000	Conges payes	3 307	0,07	5 335	0,11	(2 029)	-38,02
64142000	Indemnités personnel	5 000	0,10	4 800	0,10	200	4,17
64143000	Indemnité de rupture conventio	1 391	0,03			1 391	
Cotisations sociales		251 744	5,27	220 627	4,68	31 117	14,10
64510000	Urssaf	173 005	3,62	152 731	3,24	20 274	13,27
64530000	Caisse retraite ag2r	32 938	0,69	31 486	0,67	1 452	4,61
64550000	Charges sociales s/c.p.	1 553	0,03	3 099	0,07	(1 546)	-49,88
64580000	Prevoyance humanis	11 800	0,25	10 226	0,22	1 574	15,39
64581000	Mutuelle aesio	3 754	0,08	3 126	0,07	628	20,09
64730000	Medecine du travail & pharmac.			3 548	0,08	(3 548)	-100,00
64750000	Médecine de travail, pharmaci	4 536	0,09			4 536	
64760000	Chèques cadeau,culture salariés	3 750	0,08	3 610	0,08	140	3,88
64770000	Cheques vacances part patrona	11 010	0,23	4 085	0,09	6 925	169,52
64800000	Formation personnel & membres	11 144	0,23	8 716	0,18	2 428	27,86
64902000	Remboursements IJ prévoyance	(1 747)	-0,04			(1 747)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		88 307	1,85	69 436	1,47	18 871	27,18
68110000	Dot. amort. s/immo. incorporel	8 392	0,18	2 262	0,05	6 130	271,02
68112000	Dot. amort. s/immo. corporelle	77 050	1,61	64 166	1,36	12 884	20,08
68174000	Dotat provision deprec creance	2 865	0,06	3 009	0,06	(143)	-4,76
Dotations aux provisions		17 521	0,37	15 660	0,33	1 861	11,88
68150000	Dot provi. risque&charge expl	17 521	0,37	15 660	0,33	1 861	11,88
Reports en fonds dédiés		10 500	0,22			10 500	
68940000	Reports en fonds dédiés subvention exploitat	10 500	0,22			10 500	
Autres charges		780	0,02	303	0,01	477	157,55
65800000	Charges de gestion courante	105		303	0,01	(198)	-65,47
65820000	Pénalités, amendes fiscales,	675	0,01			675	
Résultat d'exploitation		(69 566)	-1,46	(19 057)	-0,40	(50 509)	-265,04
Total des produits financiers		13 856	0,29	17 315	0,37	(3 459)	-19,98
Autres intérêts et produits assimilés		13 856	0,29	17 315	0,37	(3 459)	-19,98
76800000	Produits financiers	13 856	0,29	17 315	0,37	(3 459)	-19,98
Total des charges financières							
Résultat financier		13 856	0,29	17 315	0,37	(3 459)	-19,98
Résultat courant avant impôts		(55 710)	-1,17	(1 742)	-0,04	(53 968)	N/S
Produits exceptionnels				6 514	0,14	(6 514)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/05/2025 30/04/2026	12 mois	01/05/2024 30/04/2025	12 mois	Variations	%
Produits exceptionnels				6 514	0,14	(6 514)	-100,00
77520000	Produits cessions el			1 102	0,02	(1 102)	-100,00
77700000	Quote part subvention			5 412	0,11	(5 412)	-100,00
Charges exceptionnelles				600	0,01	(600)	-100,00
Charges exceptionnelles				600	0,01	(600)	-100,00
67200000	Charges sur exerc. antérieurs			600	0,01	(600)	-100,00
Résultat exceptionnel				5 914	0,13	(5 914)	-100,00
Impôts sur les bénéfices		2 710	0,06	4 235	0,09	(1 525)	-36,01
69500000	Impots societe	2 710	0,06	4 235	0,09	(1 525)	-36,01
Excédent ou déficit de l'exercice		(58 420)	-1,22	(63)		(58 357)	N/S
Contributions volontaires en nature		125 585	2,63	118 225	2,51	7 360	6,23
Prestations en nature		125 585	2,63	118 225	2,51	7 360	6,23
87220000	Mise à disposition cotisation	300	0,01	300	0,01		
87150000	Mise a disposit personnel eta	125 285	2,62	117 925	2,50	7 360	6,24
Charges des contributions volontaires en nature		125 585	2,63	118 225	2,51	7 360	6,23
Prestations		125 585	2,63	118 225	2,51	7 360	6,23
86210000	Mise a disposit personnel eta	125 285	2,62	117 925	2,50	7 360	6,24
86220000	Mise à disposition cotisation	300	0,01	300	0,01		

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 787 482** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **4 793 658** euros et un total **charges** de **4 852 078** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-58 420** euros.

L'exercice considéré débute le **01/05/2025** et finit le **30/04/2026**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de commerce et du Plan Comptable Général issu du règlement ANC n° 2014-03, tel que modifié par les règlements ultérieurs de l'Autorité des normes comptables, et notamment le règlement ANC n° 2022-06 applicable à compter du 1er janvier 2025.

L'association ASS LIGUE DES PAYS DE LOIRE BASKET BALL est régie par la loi du 1er juillet 1901.

Présentation générale

Activité de l'Association :

- L'organisation et la gestion des championnats régionaux jeunes et seniors
- La formation et les désignations des officiels (arbitres et officiels de table de marque),
- La formation des techniciens, éducateurs et animateurs qui sont dans les groupements sportifs,
- La formation des dirigeants,
- La détection et la formations des joueurs et joueuses, afin qu'ils jouent au meilleur niveau.
- Achat et la vente de licences sportives

Zone géographique : Pays de la Loire

Salariés : 22,65 ETP (dont 1,67 apprentis)

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Changement de méthode

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, l'association présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

La première application du Règlement correspond à un changement de réglementation, donc à un changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

Les dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Ce changement de réglementation se traduit principalement par :

- une nouvelle définition du résultat exceptionnel,
- la suppression de la technique de transfert de charges,
- la modification du plan de comptes et l'introduction d'une nouvelle nomenclature,
- de nouveaux modèles d'états financiers.

L'impact de ce changement de réglementation comptable se traduit par les variations suivantes :

Agrégat	Exercice 30/04/26	Ex 30/04/25 avec application du règlement ANC 2022-06	Ex 30/04/25 sans application du règlement ANC 2022-06	Ecart 30/04/25 avec et sans application du règlement ANC 2022-06
Ventes de biens et services	4 483 903	4 403 107	3 580 722	822 385
Produits de tiers financeurs	291 983	286 877	281 465	5 412
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 803	26 142	849 433	-823 291
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	1 102	0	1 102
Autres Produits d'exploitation	1 113	11	11	0
Charges d'exploitation	-4 849 368	-4 730 383	-4 730 689	306
Résultat d'exploitation	-69 566	-13 143	-19 057	5 914
Produits financiers	13 856	17 315	17 315	0
Charges financières	0	0	0	0
Résultat financier	13 856	17 315	17 315	0
Résultat courant	-55 710	4 172	-1 742	5 914
Produits exceptionnels	0	0	6 514	-6 514
Charges exceptionnelles	0	0	-600	600
Résultat exceptionnel	0	0	5 914	-5 914
Impôt sur les bénéfices	2 710	4 235	4 235	0
Résultat net	-58 420	-63	-63	

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

- Concessions et licences : entre 2 et 3 ans
- Construction réaménagement : entre 8 et 25 ans
- Matériel sportif : entre 3 et 5 ans
- Agencements installations divers : entre 8 et 25 ans
- Matériel de transport : 5 ans
- Matériel informatique : entre 3 et 5 ans
- Mobilier : 10 ans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Provision pour travaux

Il a été comptabilisé au 30/04/2026 une provision pour travaux de 5 847 € (second tiers), portant cette dernière à un montant global de 11 694 €.

Cette somme correspond aux travaux de lasurage. Ces derniers sont répartis sur 3 ans.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Contributions volontaires

Les contributions volontaires sont comptabilisées en dehors du résultat comptable dans les comptes 86 et 87.

Elles proviennent de :

Direction Régionale de la jeunesse et des sports

- Mise à disposition de personnel Etat.....125 285 €
- Cotisations.....300 €

Entreprises et FFBB

- Dons en nature..... 0 €

Dons manuels mécénat

La Ligue de Basket a perçu des dons à hauteur de 20 000 € sur cet exercice.

ANNEXES

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/04/2026
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	33 455		15 657		183	48 929
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	33 455		15 657		183	48 929
CORPORELLES	Terrains	34 710					34 710
	Constructions sur sol propre	365 264					365 264
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	326 304					326 304
	Instal technique, matériel outillage industriels	125 935		4 155		793	129 297
	Instal., agencement, aménagement divers	32 906		43 941		280	76 567
	Matériel de transport	83 575					83 575
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	137 491		18 795		14 986	141 300
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 106 185		66 890		16 059	1 157 017	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	400		733			1 133
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	400		733			1 133
TOTAL		1 140 041		83 280		16 242	1 207 079

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/04/2026
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			16 127	8 392	183	24 336
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			16 127	8 392	183	24 336
CORPORELLES	Terrains			14 110	543		14 653
	Constructions sur sol propre			365 264			365 264
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement			8 497	18 100		26 597
	Instal technique, matériel outillage industriels			56 356	23 380	793	78 943
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			17 106	3 543	280	20 369
	Matériel de transport			47 448	11 579		59 027
	Matériel de bureau, mobilier			62 356	19 905	14 986	67 275
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				571 136	77 050	16 059	632 127
TOTAL				587 264	85 441	16 242	656 463

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/04/2026
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	83 606	11 674		95 280
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	5 847	5 847		11 694
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	89 453	17 521		106 974
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	3 664	2 865	2 803	3 726
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	3 664	2 865	2 803	3 726
	TOTAL GENERAL	93 117	20 386	2 803	110 700
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			20 386	2 803	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		30/04/2026	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	1 133		1 133
	Clients, usagers douteux ou litigieux	4 923	4 923	
	Autres créances clients, usagers	908 433	908 433	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 849	1 849	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	2 550	2 550	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	24 257	24 257	
	Charges constatées d'avance	399 335	399 335	
TOTAL DES CREANCES		1 342 480	1 341 347	1 133
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/04/2026	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	494 784	494 784		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	79 240	79 240		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 400	57 400		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	10 404	10 404		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	112 170	112 170		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	515 298	515 298		
TOTAL DES DETTES		1 269 296	1 269 296		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

30/04/2026

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail		
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Indemnités de fin de carrière	95 280	
	95 280	
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)	95 280	
(1) Dont concernant :		
Les dirigeants		
Les filiales		
Les participations		
Les autres entreprises liées		

Les engagements de retraite ont fait l'objet d'une provision comptabilisée au passif du bilan.
L'évaluation a été réalisée selon la méthode prospective en retenant les paramètres suivants :

- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Taux d'actualisation : 4,13 %
- Taux de rotation du personnel : faible
- Convention collective (code NAF) : 9312Z

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		30/04/2026
Total des Produits à recevoir		782 624
Autres créances clients		749 174
<i>Clients factures non établies</i>	749 174	
Autres créances		33 449
<i>Avoir fournisseurs à recevoir</i>	17 881	
<i>Etat charges à payer t.salaire</i>	2 550	
<i>Interets courus à recevoir</i>	6 645	
<i>Divers produits à recevoir</i>	6 373	

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		30/04/2026
Total des Charges à payer		657 539
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		449 787
Fourni. facture non parvenues	449 787	
Dettes fiscales et sociales		100 711
Dettes prov. pour cong. a paye	68 533	
Charges soc. s/conges a payer	22 403	
Etat - charges à payer	1 809	
Charges fiscales sur conges	7 125	
Etat-Ch. à payer-apprentissage	110	
Etat charges a payer unformat	730	
Autres dettes		107 040
Avoirs clients a etablir	107 040	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

[illegible]

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Période	Montants	30/04/2026
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION Licences, affiliation Autres produits			395 734	515 298
			119 564	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				515 298

--

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
AMECO							
30/04/2026	30/04/2025	%	%	30/04/2026	30/04/2025	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	3 580	3 454	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	3 580	3 454	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l'article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l'article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

--

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	262 417			262 417
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	612 707			612 707
Report à nouveau	478 646		63	478 583
Résultat de l'exercice	(63)	63		
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 232	454	3 985	4 701
Provisions réglementées				
TOTAL	1 361 939	517	4 048	1 358 408

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Subvention ANS pour le sport en milieu professionnel			10 500	10 500
TOTAL			10 500	10 500

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Cf.état Dons manuels et mécénat	26 303	26 303		
Total	26 303	26 303		
Legs et donations				
Total				
TOTAL	26 303	26 303		

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public Dons manuels	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Mécénat CIC	20 000	20 000		
Abandon frais kilométriques bénévoles	6 303	6 303		
Totalisation	26 303	26 303		



COMPTABILITE ANALYTIQUE

INTITULES CHARGES	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026	INTULES PRODUITS	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026
LICENCES				LICENCES			
Licences	2 037 500 €	1 714 687 €	1 665 700 €	Licences	2 697 000 €	2 291 732 €	2 225 400 €
Mutations	58 000 €	58 880 €	57 000 €	Mutations	116 000 €	117 800 €	114 000 €
Affiliations	83 500 €	83 651 €	83 500 €	Affiliations	94 000 €	94 334 €	94 100 €
TOTAL CHAPITRE	2 179 000 €	1 857 219 €	1 806 200 €	TOTAL CHAPITRE	2 907 000 €	2 503 866 €	2 433 500 €
SIEGE				SIEGE			
Total Services	109 900 €	101 341 €	105 100 €	Total Exceptionnel	19 000 €	25 485 €	17 000 €
Total Consommables	13 800 €	12 394 €	13 800 €				
Total Véhicules	16 300 €	17 967 €	19 600 €				
Total Exceptionnel	9 800 €	12 134 €	11 000 €				
Total Amortissements	82 000 €	85 441 €	79 430 €				
Total Projet Immobilier	0 €	0 €	500 €				
TOTAL CHAPITRE	231 800 €	229 278 €	229 430 €	TOTAL CHAPITRE	19 000 €	25 485 €	17 000 €
COMMISSION DISCIPLINE				COMMISSION DISCIPLINE			
Fonctionnement + salaires	59 000 €	53 293 €	55 100 €	Pénalités + transfert de charges	30 000 €	54 200 €	16 800 €
TOTAL CHAPITRE	59 000 €	53 293 €	55 100 €	TOTAL CHAPITRE	30 000 €	54 200 €	16 800 €
ADMIN ET PRESIDENCE				ADMIN ET PRESIDENCE			
Total Opérations Clubs	3 200 €	18 918 €	15 100 €	Total Ressources Privées	5 000 €	2 000 €	5 000 €
Total Déplacements, missions, réceptions	44 000 €	47 115 €	54 000 €	Subventions	24 500 €	21 659 €	20 000 €
Total Dotations Bénévoles & Salariés	41 500 €	38 579 €	27 000 €	Total Déplacements Missions Réceptions	10 000 €	27 196 €	20 000 €
Salaires/Formation Bénévoles & Salariés	313 500 €	279 982 €	259 200 €	Total Transfert de charges personnel	9 400 €	10 774 €	11 800 €
TOTAL CHAPITRE	402 200 €	384 594 €	355 300 €	TOTAL CHAPITRE	48 900 €	61 630 €	56 800 €
POLE TEAM EVENT				POLE TEAM EVENT			
Total Pratique 3x3	23 000 €	28 124 €	22 500 €	Total Pratiques 3X3	5 000 €	3 552 €	3 000 €
Total Compétitions 3x3	4 200 €	1 487 €	2 650 €	Total Manifestations Exceptionnelles	0 €	45 158 €	1 500 €
Total Evènements 3x3	4 500 €	2 182 €	4 500 €	Total Evènements 3x3	2 000 €	0 €	0 €
Total Manifestations Exceptionnelles	15 000 €	75 514 €	16 500 €	Total Manifestations Exceptionnelles	20 000 €	0 €	0 €
Total Charges Communes	82 800 €	57 876 €	52 700 €	Total produits Communs	2 900 €	1 600 €	3 400 €
TOTAL CHAPITRE	129 500 €	165 184 €	98 850 €	TOTAL CHAPITRE	29 900 €	50 310 €	7 900 €
POLE DEVELOPPEMENT ET CITOYENNETE				POLE DEVELOPPEMENT ET CITOYENNETE			
Total Basket Jeunes	2 500 €	1 563 €	3 300 €	Total Basket Jeunes	4 500 €	0 €	0 €
Total Société et Mixités	10 000 €	8 330 €	10 200 €	Total Société et Mixités	0 €	4 500 €	4 500 €
Total Incivilités	3 500 €	943 €	4 000 €	Total Incivilités	0 €	0 €	0 €
Total VxE	2 500 €	1 547 €	3 000 €	Total VxE	0 €	0 €	0 €
Total Charges Communes	7 000 €	4 221 €	3 900 €	Total Produits Communs	14 000 €	14 736 €	13750
TOTAL CHAPITRE	25 500 €	16 604 €	24 400 €	TOTAL CHAPITRE	18 500 €	19 236 €	18 250 €
POLE COMPETITIONS				POLE COMPETITIONS			
Total Compétition 5x5	69 000 €	77 351 €	56 500 €	Total Compétitions	117 400 €	125 503 €	104 000,00 €
Total Support Compétitions	561 000 €	551 157 €	571 500 €	Total Support Compétitions	560 000 €	551 186 €	570 000,00 €
Total Charges communes	23 000 €	21 755 €	22 500 €	Total Produits Communs	0 €	15 106 €	13 750 €
TOTAL CHAPITRE	653 000 €	650 264 €	650 500 €	TOTAL CHAPITRE	677 400 €	691 795 €	687 750 €
TECHNIQUE				TECHNIQUE			
Total charges technique dont CTS	39 000 €	40 758 €	32 000 €	Total produits technique dont CTS	32 000 €	34 362 €	25 000 €
TOTAL CHAPITRE	39 000 €	40 758 €	32 000 €	TOTAL CHAPITRE	32 000 €	34 362 €	25 000 €
DETECTION				DETECTION			
Total PREDICT	16 400 €	76 787 €	70 000 €	Total PREDICT	3 500 €	60 889 €	57 500 €
Total LIGUE DEVELOPPEMENT	85 000 €	88 529 €	57 500 €	Total LIGUE DEVELOPPEMENT	44 000 €	32 026 €	20 000 €
ZONE	31 500 €	31 322 €	30 500 €	ZONE	25 200 €	26 699 €	23 750 €
Autres	0 €	0 €	0 €				
Total Charges communes (dont CTS)	122 500 €	84 238 €	94 200 €	Total Produits communs (dont CTS)	28 000 €	28 208 €	27 500 €
TOTAL CHAPITRE	255 400 €	280 876 €	252 200 €	TOTAL CHAPITRE	100 700 €	147 822 €	128 750 €
POLES ESPOIR				POLES ESPOIR			
Total Fonctionnement	184 100 €	184 452 €	184 800 €	Total Ressources Privées	86 500 €	86 870 €	89 400 €
Total Manifestation	8 000 €	3 131 €	12 500 €				
Total Charges de Personnel + CTS	166 000 €	147 566 €	167 300 €	Total Subventions (dont CTS)	69 000 €	75 715 €	76 000 €
TOTAL CHAPITRE	358 100 €	335 149 €	364 600 €	TOTAL CHAPITRE	155 500 €	162 585 €	165 400 €

INTITULES CHARGES	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026	f	INTULES PRODUITS	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026
IRFBB PRO					IRFBB PRO			
Total TTBB NANTES	9 250 €	0 €	0 €		Total TTBB NANTES	88 700 €	0 €	0 €
Total TTBB Angers	12 750 €	0 €	0 €		Total TTBB Angers	84 100 €	0 €	0 €
Total CPMS	3 900 €	1 380 €	0 €		Total CPMS	18 700 €	10 265 €	0 €
Total RPMS (CDSSA)	29 300 €	3 430 €	28 700 €		Total RPMS (CDSSA)	35 500 €	0 €	31 000 €
Total BPJEPS N	76 500 €	23 399 €	21 000 €		Total BPJEPS N	199 200 €	129 978 €	123 000 €
Total BPJEPS A	21 000 €	30 784 €	21 000 €		Total BPJEPS A	138 000 €	129 093 €	122 000 €
Total BPJEPS N2	4 000 €	53 124 €	46 000 €		Total BPJEPS N2	28 800 €	169 090 €	151 000 €
Total BPJEPS LR (La Roche, Montaigu)	24 000 €	33 007 €	22 000 €		Total BPJEPS LR	131 000 €	131 698 €	117 000 €
Total BPJEPS SA (Sablé)	87 800 €	52 442 €	53 000 €		Total BPJEPS SA	159 200 €	118 297 €	113 130 €
BPJEPS ERASMUS Mobilité Longue	115 000 €	66 044 €	40 000 €		BPJEPS ERASMUS Mobilité Longue	115 000 €	62 601 €	40 000 €
Total DEJEPS	16 000 €	15 209 €	15 000 €		Total FFBB DEJEPS	45 000 €	37 426 €	40 000 €
Total Formation continue	29 200 €	51 045 €	44 500 €		Total CONT	48 300 €	63 880 €	54 700 €
Total Charges communes (salariés et CTS)	349 000 €	281 466 €	280 000 €		Total Produits communs (dont CTS)	47 500 €	43 775 €	49 000 €
TOTAL CHAPITRE	777 700 €	611 330 €	571 200 €		TOTAL CHAPITRE	1 139 000 €	896 103 €	840 830 €
IRF BENEVOLES					IRF BENEVOLES			
Total BREV	52 000 €	45 947 €	45 000 €		Total BREV	64 000 €	60 123 €	69 000,0 €
Total DETB	79 700 €	79 623 €	114 000 €		Total DETB	130 000 €	149 148 €	190 000,0 €
Total DIRIG	0 €	0 €	5 000 €		Total DIRIG	0 €	0 €	0,00 €
Total ARBI	33 500 €	27 433 €	28 000 €		Total ARBI	30 000 €	30 310 €	31 500 €
Total OTM	8 200 €	7 255 €	8 000 €		Total OTM	3 200 €	3 240 €	3 000 €
Total autres	0 €	3 072 €	1 000 €		Total autres	0 €	6 697 €	2000
Total Charges communes (salariés et CTS)	171 000 €	189 783 €	174 200 €		Total Produits communs (dont CTS)	19 500 €	22 332 €	31 500 €
TOTAL CHAPITRE	344 400 €	353 114 €	375 200 €		TOTAL CHAPITRE	246 700 €	271 850 €	327 000 €
TOTAL IRFBB	1 122 100 €	964 444 €	946 400 €		TOTAL IRFBB	1 385 700 €	1 167 953 €	1 167 830 €
INTITULES CHARGES	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026		INTITULES PRODUITS	B. P. 2026-2027	REALISE 2025-2026	B. P. 2025-2026
TOTAL GENERAL	5 454 600 €	4 977 663 €	4 814 980 €		TOTAL GENERAL	5 404 600 €	4 919 243 €	4 724 980 €
					Réserves affectées	50 000 €		

BUDGET PREVISIONNEL 2026-2027 EQUILIBRE